
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
základní školy 2014/2015 

 
 

Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí, 
příspěvková organizace 

 
 
 

 
 

 1

Schváleno pedagogickou radou 31. 8. 2015 



 2

 

1. Charakteristika školy 
 

1.1.  Název školy: Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí, okres 
Plzeň-jih, příspěvková organizace, Náměstí Svobody 135, 335 61 Spálené 
Poříčí, telefonní spojení 371 594 672, IZO 650 032 594, IČO 60611235, 
ředitel školy Mgr. Jiří Šeffl , e-mail:seffl@spaleneporici.cz, 
www.zsspaleneporici.cz 

1.2. Název a adresa zřizovatele: Město Spálené Poříčí, Náměstí Svobody    
           132, 335 61   Spálené Poříčí 

1.3.  Poslední zařazení do sítě škol: č.j.12 448/03-21 Rozhodnutí ze 
dne 23.4.2003 s účinností od 1.1.2003, č.j.ŠMS/1961/08 s účinností od 
1.2.2008 

 
1.4. Seznam odloučených pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě) 
 

 Adresa Počet 
tříd 

Počet žáků 

Hlavní budova, 
ředitelství 

ZŠ a MŠ Spálené Poříčí, náměstí  
Svobody 135, Spálené Poříčí 335 61 

11 236 

Odloučené 
pracoviště 

MŠ Spálené Poříčí, Zámecká 401,  
Spálené Poříčí 335 61 

3 77 

                              MŠ Hořehledy, Hořehledy 74 
Spálené Poříčí 335 61 

1 24 

 
1.5. Vzdělávací program školy 
 

Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku 
ŠVP pro základní vzdělávání  1. – 9. 
Rozšířená výuka předmětů   

          
1.6. Součásti školy  
 

Kapacita Počet žáků Počet tříd, 
oddělení 

Název 
součásti 

13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 

Počet 
přepočtených 
pedagogických 

pracovníků 
MŠ 104 104 92 101 4 4 7,875 
ZŠ 320 320 245 236 12 11 14,9155 + 1,32 

(AP) = 16,2355 
ZvŠ        
ZUŠ        
DDM        
St. jaz. škola         
 ŠD, ŠK        
ŠD 
(samostatná)  

50 72 50 75 2 3 2,2 

ŠK 
(samostatná) 

       

http://www.zsspaleneporici.cz/


 3

 
Celková 

kapacita jídelny  
Počet 

dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků * 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

368 312 38 9 7,39 
* uvádějte bez cizích strávníků 
 

 
Pokud je prováděna doplňková činnost, uveďte pro kolik strávníků a počet 
zaměstnanců, kteří jsou pro tuto činnost vyčleněni. 
 
DČ – průměrně 50 strávníků – 4 zaměstnanci = 0,785 úvazku 
 
 

1.7.   Typ školy  úplná  (spojené ročníky v jedné třídě: ne ) 
 
 
1.8. Spádový obvod školy 

 
Do školy dochází 236 žáků ze 18 obcí, 109 je dojíždějících ze 17 obcí. 
(viz příloha)  

 
1.9.  Specializované a speciální třídy 
 

 Počet 
tříd 

Počet zařazených 
žáků 

Poznámka 

Vyrovnávací třída 0 0 - 
Přípravná třída 0 0 - 
Speciální třída 0 0 Dle výkazu V3a-01 

Specializovaná třída 0 0 Dle výkazu V3a-01 

S rozšířenou výukou 0 0 Jaký předmět: 
S rozšířenou výukou 
Tv 

0 0 Dle výkazu V26-01 

 
 
1.10.  Individuální integrace postižených dětí 
 

Vady Počet žáků 
Mentálně postižení - 
Sluchově postižení - 
Zrakově postižení - 
S vadami řeči 3 
Tělesně postižení - 
S více vadami - 
S vývoj.poruchou učení a chování 6 
Autismus 1 
Celkem 10 
 
Specializovaná výuka pro žáky s SPU: 
(oddělená výuka v předmětech) 



 4

 
1.11.  Materiálně technické zajištění školy 

 
Základní školu tvoří celkem 2 budovy, 1 odloučené pracoviště (samostatný 
pavilon MŠ), kde je jedna třída. Technický stav je dobrý a dle finančních možností 
obce stále zlepšován. Budova školy byla postavena roku 1887 a v roce 2009 
proběhla celková rekonstrukce financovaná z grantů EU. Naši žáci si v drtivé 
většině váží vybavení školy a majetek je v zachovalém stavu. Úpravy v tomto 
školním roce a o prázdninách: rekonstrukce podlahy v budoucí 1. třídě v přízemí, 
která zabrala skoro celé 2 měsíce. Dále mnoho dalších drobných oprav. Máme 
vlastní zahradu na školním pozemku, odborné pracovny a učebny jsou velmi 
dobře vybaveny didaktickou technikou a pomůckami. Využíváme hřiště s umělým 
povrchem za tělocvičnou.  
                           
Další moderní vybavení jsme pořídili z projektu EU peníze školám               
(interaktivní tabule, notebooky, vizualizér….). Další projekt, kterého se účastníme 
je „Využíváme ICT ve výuce“ a týká se vybavení školy značkovými tablety, které 
budou využívány při výuce. Všichni ped. pracovníci byli proškoleni v rámci tohoto 
projektu. Každý vyučující vlastní tablet a notebook, které využívají pro svoji práci. 
Další projekty se týkají spolupráce se 4 středními školami a součástí projektu je 
též materiální zlepšení vybavenosti školy. Dále jsme využili Výzvy 56 a Výzvy 57 
MŠMT, které též přispějí k lepšímu vybavení školy. 
 

 
 
1.12.  Rada školy  
(datum zřízení rady školy a počet členů dle zřizovací listiny rady školy podle § 17d zákona č. 
564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Ve škole je zřízena Rada školy a SRPDŠ, třídní schůzky se konají 2x ročně a 
rodiče mohou školu navštívit kdykoli. Rada školy se schází 2 – 3krát ročně. 
Začátkem školního roku 2014/2015 se školská rada sešla 3. 9. 2014 ve starém 
složení: Jana Houšková (předseda), Marie Benetková – zástupci ZŠ a MŠ, 
            Václav Šašek, Anna Kramlová – zástupci rodičů, 
            Pavel Čížek, Josef Benetka – zástupci MÚ. 
 Členové byli seznámeni s průběžným čerpáním rozpočtu, s personálními 
změnami pedagogického sboru, naplněností prvních tříd a mateřských škol. Po 
společné prohlídce upravované dolní zahrady mateřské školy projednala skluz 
prací, nedostatky, závady a potřebná opatření. Členové byli seznámeni s výroční 
zprávou školy. Na podzim proběhly volby na další funkční období. Školská rada 
od 1. 1. 2015 pracuje ve složení: 
Jana Houšková (předseda), Marie Benetková - zástupci školy, 
Anna Kramlová (zapisovatelka), Milan Kozel (místopředseda) – zástupci rodičů, 
Gabriela Hofmanová, Pavel Čížek – zástupci zřizovatele. 
 
V novém složení se sešla školská rada 6. 1. 2015 a 26. 3. 2015. Zabývala se 
stravováním ve školních jídelnách, plánovanými renovacemi či zrušením některé 
ze tří vývařoven, úpravami školního řádu, hospodařením, rozpočtem, využitím 
rezervního fondu za rok 2014 a elektronickým odhlašováním obědů. 

               



 5

2. Údaje o pracovnících školy  
 

2.1. Přehled o zaměstnancích školy 
Počet pracovníků * (ostatní 

+ pedagog.prac.) 
Počet pedagogických pracovníků * 

13/14 14/15 12/13 13/14 14/15 
48/45,082 47/41,982 26/25,628 31/28,786 28/26,31 

* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav 
       

2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 
2014/2015 

 
Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 

2.1. 
Součást 

PO 
SpŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ-

Bc. 
VŠ-PF VŠ jiné 

+ DPS * 
VŠ jiné 

bez DPS * 
MŠ 5 1   2 1   
ZŠ  1    18  1 
ZvŠ         
ZUŠ         
DDM         
SJŠ         
ŠD, ŠK 2    1    
* DPS = doplňkové pedagogické studium 
 
 

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 
2014/2015 

 
Počet pedagogických 

pracovníků 
přepočtený stav dle 2.1. 

Průměrná délka 
pedagogické praxe 

Průměrný věk 

28/26,31 21,69 46,28 
 
Počet pedagogických pracovníků – přepočtený stav dle 
2.1. 

28/26,31 

– absolventů VŠ, případně SpŠ u ŠD 23/21,12 
-  v důchodovém věku 3 
 

2.4.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
 

Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 
Počet vyučovacích hodin celkem za 
týden 

296 100  ------------------------------- 

- z toho počet neaprob. hodin 7 2,36 Nj 
- některé výrazné zvláštnosti v aprobovanosti (kladné i záporné): 

 
 
 
 



 6

2.5.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Počet vzdělávacích akcí 24 
Celkový počet účastníků 16 
Vzdělávací instituce KCVJŠ Plzeň, NIDV Plzeň, FAKTA Praha,  

Fraus, ČŠI - NIQES  
 
3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

3.1. Zápis žáků do 1.třídy 
 

Počet odkladů ŠD Počet dětí u 
zápisu navržen skutečnost 

Očekávaný počet 
dětí 

Očekávaný počet 
tříd 

36 6 6 30 1 
 

3.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné 
školní docházky 

 
Z toho přijatých na Počet 

celkem gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 
23 2 14 7 - - 

 
Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 
9. ročníku  

0 

- kteří nepokračují v dalším 
vzdělávání 

0 

* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 
- analýza příčin nezaměstnanosti absolventů základních škol a možnosti 

jejich dalšího zapojení do vzdělávání 
 

Počet žáků ---------------- 
- přihlášených na víceletá gymnázia 2 
- přijatých na víceletá gymnázia 1 
 

Počet žáků do 
SpŠ 

do 
jiné 
ZŠ 

zvláštní 
způsob 

plnění PŠD * 

dodatečný 
odklad PŠD * 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu 
šk.roku 

2 13 0 0 

- kteří přišli do ZŠ v průběhu 
šk.roku 

0 6 0 0 

 PŠD = povinná školní docházka 
Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2014/15 

Počet kurzů Počet absolventů Časový rozsah 
(počet hodin/týden) 

0 0 0 
 



 7

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

3.3. Prospěch žáků (stav k 31.8.) 
 

Počet 
žáků 

celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  
(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně 

 
228 

 
137 

 
88 

 
3 

 
1 

 
2 

 
2 žáci 8. tř. evidováni, plní povinnou školní docházku v cizině 
 
(analýza problematiky neprospěchu a nedokončeného základního vzdělání) 
(počet žáků plnících PŠD zvláštním způsobem zahrnout zvlášť) 

 
 

3.4. Chování žáků 
 

Počet žáků Snížený stupeň z chování 
0             1.pololetí 2.pololetí 

- z toho 2.stupeň 1 2 
- z toho 3.stupeň 5 1 

 
 
3.5. Docházka žáků (celkem za školní rok) 

 
Zameškané hodiny celkem 13 269 
- z toho neomluvené 52 
 
 

3.6. Přehled volitelných a nepovinných předmětů 
Sborový zpěv, Kapela školy 

 
 

3.7. Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 
                    (dle Metodického pokynu MŠMT č.j 19 485/01-22) 

    V občanské výchově a výchově ke zdraví 
 
 

3.8. Plnění Programu enviromentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty         
Rozloženo do učebních osnov výuky, projekový den Den Země, školní výlety 
a exkurze, vycházky do okolí školy, celoroční projekt Recyklohraní, 
projekty….  
 
 
 
 
 
 



 8

4. Nadstandardní aktivity 
Žáci naší školy se zúčastňují různých soutěží, olympiád, projektů, kulturních a 
sportovních akcí, besed, exkurzí a výletů. 
 
Akce, které škola pořádala nebo kterých se zúčastnila:    
  
                                                                    
A. - Olympiády, soutěže 
 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 
8.A - 14 Zemková 21. 10. 

 
Přírodovědný klokan – Kadet 
 9.A - 21 Davídková, Pohanka, Rihová 

3. 11. Ekoolympiáda CSOŠ 3 3.místo – Pohanka, Pechová, Kostka 
9. 1. ŠK – MO Z5 5 Bayerová, Šašek 
21. 1. OK - MO Z5 2 Bayerová -16.-17.m, Šašek –25.-27.m 
21. 1. ŠK – Český jazyk 6 Davídková, Šašková 
22. 1. OK – Dějepisná olympiáda 2 Šašková – 18.m, Davídková – 24.m 

Z6  18 M. Lev 
Z7  19 R. Bicek 

26.1. 
 
 

ŠK – Zeměpisné olympiády 
 
 Z8-9  33 T. Šašková 

26. 1.  ŠK – Biologické olympiády C 7 Černá, Kozlová 
26. 1. ŠK – Biologické olympiády D 2 Pohanka, Davídková 

I. kat. A. Franková, Pelikánová, Herout 18. 2. 
 

ŠK – Recitační soutěže 1. st. 
 II. kat. D. Franková, Chottová, Plachá 

20. 3. Mat. klokan - Cvrček 2. – 3. tř. Herout, Hofman, Rojíková 
 Mat. klokan - Klokánek 4. - 5. tř. Vaidiš, Bláha, Švehlová 
 Mat. klokan - Benjamín 6. – 7. tř. Tříska, Hodková, Štafurik 
 Mat. klokan - Kadet 8. – 9. tř. Řehořovský, Kunešová, Hráchová 
    

2. 3. OK – Recitační soutěže 2 D. Franková 4.B – čestné uznání 
25. 3. ŠK – MO Z6 4 Nikdo nepostupuje 

 ŠK – MO Z7 5 Kozlová 
 ŠK – MO Z8 3 Nikdo nepostupuje 

8. 4.  OK – MO Z7 1 Kozlová – 9.-10.m  
    
    

23. 4. OK – Biologické olympiády D 2 Černá – 6.m, Kozlová – 11.m 
27. 4. OK – Biologické olympiády C 2 Davídková – 12.m, Pohanka – 18.m 

 ŠK - Pythagoriáda 5.A - 4 Šašek, Bayerová, Riha, Vetráková 
  6.A - 13 Lev, Tříska 
  7.A - 7 Hefert, Kozlová 
  8.A - 8 Hráchová, Suchá, Řehořovský 

12. 5.  OK - Pythagoriáda 1 Hráchová 8.A – 4.m 
I. kat. Kozlová, Vávrová, Kostková 3. 6. 

 
Čtenářská soutěž 1.st. 
 II. kat. Regentová, Franková, Holub 

  III. kat. Herout, Konečný, Rojíková 
 
 
 



      
               Ekoolympiáda 3. 11. 2014                 Čtenářská soutěž 3. 6. 2015 
 
 
                   
 
B. – Sportovní 
 
Mezi tradiční soutěže patří sportovní akce. Jistě není důležité vždy vyhrát, ale dát 
možnost dětem naší školy soutěžit s žáky jiných škol, zapojit je do soutěží, kde 
získávají dobré morální vlastnosti. Vyvrcholením sezóny atletiky je jarní Pohár 
rozhlasu a Sportovní den. Ke zlepšení podmínek pro sport přispívá využívání 
školního hřiště s umělým povrchem a vybavení pro skok vysoký. Gymnastika je 
cvičena na novém gymnastickém koberci. Bylo by vhodné zakoupit větší množství 
drobného náčiní. 
                 
 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 
24. 10. Turnaj ve florbale - kategorie III. 5. - 7. tř. 4. místo 
14. 11. Turnaj ve florbale - kategorie IV. 8. – 9. tř. 8. místo 
18. 12. Vánoční turnaj ve florbale   
28. 1. Turnaj ve florbale ZŠ - CSOŠ Hoši 9.A 2. místo 

16.-20. 2. Lyžařský kurz 19 žáků Šumava Špičák 
1. 4. Velikonoční florbalový turnaj ZŠ a DDM 4. místo 
28. 4. McDonald´s Cup - Žinkovy Kat I. - 11 2. místo 

  Kat II. - 9 2. místo 
30. 4. Hejtmanův pohár – 2. st.   
4. 5. Florbalový turnaj DDM Blovice ZŠ a DDM 1. místo 
7. 5. Hejtmanův pohár – 1. st.   
12. 5. 

 
 

Pohár rozhlasu – Přeštice 
 
 

31 
 
 

Skok vysoký – Šlajsová 3.m 
Skok daleký – Šlajsová 3.m 
Vrh koulí – Pospíšil – 3.m 

    
13. 5. McDonald´s Cup - Přeštice Kat I.  2. místo 

  Kat. II. 5. místo 
23. 6. Sportovní den 1. st. 1. – 5. tř.  

 9



 
 
 
 

                           
 
             Lyžařský kurz 16. – 20. 2. 2015                         McDonald´s Cup Žinkovy 28. 4. 2015                       
 
 
                                                                                                
 

                         
 
 
         Pohár rozhlasu – Přeštice 12. 5. 2015                    McDonald´s Cup Přeštice – 13. 5. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10
 



C. – Kultura 
 

 

Datum Název akce Účastníci Poznámka, hodnocení 
10. 10. Divadlo Alfa ,,Kosmo“ 3. – 5. tř.  
18. 11. Divadýlko ,,Kuba“ 1.A, 1.B, 4.B  
5. 12. 

 
Stonožková mše – chrám sv. Víta Praha 
 

35 žáků 
 

Davídková – přímluva, 
Šašková – obětní dar 

6. 12. Rozsvícení vánočního stromu Pěvecký sbor Náměstí Sp. Poříčí 
13. 1. Divadlo Alfa ,,Čarovná rybí kostička“ 1.A, 1.B, 2.A  
14. 1. Výstava betléma všichni Kostel Sp. Poříčí 
20. 1. Divadlo Alfa ,,Pirát 07 a Queen of love“ 6.A, 7.A  
28. 1.  Divadlo Alfa ,, Ostře sledované vlaky“ 8.A, 9.A  
11. 5. 

 
Divadlo Příbram ,,Tajemný hrad 
v Karpatech“ 

6. – 8. tř. 
  

21. 5. Muzikál ,, Červená Karkulka“ Pěvecký sbor Vernisáž výstavy ZUŠ Špejchar

27. 5. Koncert ZUŠ 1.A  
9. 6.  Festival školních kapel Kapely školy  

11.-12. 6. Muzikál ,,Červená Karkulka“ 1. – 9. tř. Vystoupení pro školu 
15. 6. Cena Ď – ND Praha 35 žáků  
17. 6. Muzikál ,,Červená Karkulka“ Pěvecký sbor Náměstí Sp. Poříčí 

 
 
D. - 1. stupeň ZŠ 
 
Své pravidelné akce a plán práce MS 1. stupně si učitelé 1. stupně pod vedením 
Mgr. Ladislavy Königsmarkové sestavili již na první schůzce. Celkem se vyučující 
sešli na 5 metodických sdruženích. 
Akce 1. stupně patří mezi velmi zdařilé. Pozitivem je zapojení velkého počtu žáků 
a velký výběr nabízených akcí v průběhu celého roku. Velmi pěkné a zdařilé akce:  
Hry s přírodninami, matematická soutěž Cvrček a Klokánek, recitační soutěž a 
návštěvy divadelních představení.  

 
Hry s přírodninami 4. 11. 2013         Velikonoční dílny - Vysoký Chlumec  
                                                                           26. 3. 2015 

 

 11



                                 

Datum Název akce 
 
Účastníci Poznámka, hodnocení 

9. 9. Beseda o včelách 2. – 5. tř. Ukončení projektu s ČSOP SP 
15. 9. Dopravní hřiště Blovice 5.A  
16. 9. Dopravní hřiště Blovice 4.A, 4.B  
10. 10. Divadlo Alfa ,,Kosmo“ 3. – 5 tř. Pěkné představení 
3. 11. Hry s přírodninami   
11. 11. Program pro třídu -Vzájemné vztahy 2.A Mgr. K. Pešková 
18. 11.  

 
Divadýlko ,,Kuba“ 
 

1.A, 1.B, 
4.B MŠ Spálené Poříčí 

20. 11. Program pro třídu -Vzájemné vztahy 2.A Mgr. K. Pešková 
13. 1. Divadlo Alfa ,,Čarovná rybí kostička“ 1. – 2. tř. Pěkné představení 
16. 1. Zápis do 1. třídy Uč. 1. st. Zapsáno 36 dětí 

5.2.-23.4. Kurz plavání 2. - 3. tř. Bazén Slovany Plzeň 
I. kat. A. Franková, Pelikánová, Herout 18. 2. 

 
ŠK – recitační soutěže 
 II. kat. D. Franková, Chottová, Plachá 

24. 2. Techmánie Plzeň  4.A, 4.B  
2. 3. OK – Recitační soutěže 2 D. Franková 4.B – čestné uznání 
26. 3. Velikonoční dílny 4.B, 5.A Vysoký Chlumec u Sedlčan 
31. 3. Zubní hygiena všichni  
11. 5. Beseda s městskou policií 2. – 5. tř.  
21. 5. Školní výlet – Křivoklát, Beroun 4.A, 4.B  

   26. 5. 
 

Přírodovědná soutěž  
 

3. – 5. tř. 
 

Bayerová, Davídková, Franková, 
Froněk 

29. 5. Dětský den 1. – 5. tř. Putování po světadílech 
1. tř. Kozlová, Vávrová, Kostková 
2. tř. Regentová, Franková, Holub 

3. 6.  
 
 

Čtenářská soutěž 
 
 3. tř. Herout, Konečný, Rojíková 

10. 6. Školní výlet - Dnešice 1.A, 1.B  
10. 6. Dopravní hřiště Blovice 4.A  
11. 6. Dopravní hřiště Blovice 4.B  
12. 6. Dopravní hřiště Blovice 5.A  
16. 6. Školní výlet – letiště Praha 2.A  
23. 6. Sportovní den 1. – 5. tř.  

     Soutěž o nejoriginálnější výrobek                       Den dětí 29. 5. 2015     
                                                                                         

 12
 



E. -  Projekty 
                                           
Seznam  projektů 
 

 

Datum Název projektu Poznámky 
duben 2013 – 
prosinec 2014 

Environmentální výukové programy pro 
ZŠ v Plzeňském kraji 

1. stupeň 
 

1. 9. 2013 – 
30. 6. 2015 

Podpora technického a přírodovědného 
vzdělávání v Plzeňském kraji 

SŠ Rokycany 
 

1. 9. 2013 – 
30. 6. 2015 

Podpora technického a přírodovědného 
vzdělávání v Plzeňském kraji 

CSOŠ Spálené Poříčí 
 

18. 10. 2013 – 
30. 6. 2015 

Podpora technického a přírodovědného 
vzdělávání v Plzeňském kraji 

Gymnázium Blovice 
 

podzim 2014 Moderní třída  
listopad 2014 – 
červenec 2015 

Využíváme ICT ve výuce 
  

                           
Od dubna 2013 byla škola zapojena do realizace projektu: ,,Environmentální 
výukové programy pro základní školy v Plzeňském kraji“. 
Cílem projektu bylo více děti seznámit s problematikou životního prostředí a 
hravou formou přimět děti k hlubšímu zamyšlení. 
K 30. 1. 2015 se projekt ,,Envýk“, na kterém jsme spolupracovali s ZO ČSOP 
Spálené Poříčí dostal do samého závěru.  
Spolupracovali jsme na vytváření pracovních listů pro 1. stupeň ZŠ v programech  
,,Ekosystémy“ a ,,Ochrana životního prostředí“. 
Součástí programů byly i odborné exkurze a praktické úkoly. Poslední zajímavou 
akcí byla ke konci září 2014 výstava o světě včel s názvem ,,Příroda, včely a my“. 
 
 
 

                                               
   
 
 
 
 
 
 

 13
 



 
 

                                      
 
 
Projekt ,,Využíváme ICT ve výuce“ se zaměřoval na vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti používání nových ICT technologií se specifickým zaměřením 
na praktické využití ve výuce. 
 
 
V letošním školním roce pokračovala spolupráce na projektu: ,,Podpora 
technického a přírodovědného vzdělávání“ se SŠ Rokycany, CSOŠ Spálené Poříčí 
a Gymnáziem Blovice. 
 
 
Na podzim 2014 jsme využili možnosti projektu Lesy ČR s názvem ,,Moderní 
třída“. Jednalo se o vybavení třídy v hodnotě 20 000,- Kč. Klíčovou aktivitou 
projektu bylo zmodernizování učebny instalací školní tabule a prezentační 
techniky. 
 
 
 
 

                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            

 14



F. -  Hnutí Na vlastních nohou – Stonožka¨ 
 
Toto dobrovolné humanitární dětské hnutí /symbolem je Stonožka/ pracuje od 
roku 1990. Paní B. G. Jensenová navrhla dětem malovat obrázky - vánoční přání. 
Dětská hra se stala účinnou cestou k získávání prostředků na zakoupení 
lékařských přístrojů a vybavení. Postupně se do činnosti zapojili všichni žáci i 
učitelé naší školy. Jejich obětavá práce přináší nejen značné finanční prostředky, 
ale má i silný morální dopad: pomáhat svým postiženým, nemocným a méně 
šťastným kamarádům. O využití peněz nás budou pravidelně informovat. Účast 
na projektu ,,Stonožka pomáhá méně šťastným kamarádům“  -  byl zaměřen na 
další spolupráci s AČR, DPL Opařany a mezi školami celé republiky např. Plzeň, 
Kutná Hora, Zubří,….  
 
Akce hnutí Na vlastních nohou – Stonožka 

      

Datum Název akce Účastníci Poznámka 

září, říjen Výrobky pro podzimní Stonož. týden 1. - 9. tř.,ŠD Pěkné výrobky 

říjen Výroba plakátů pro stonožkový týden 1. st.  

11. –13. 11. Podzimní Stonožkový týden 1. - 9. třída 17 889,- Kč 
5. 12. 
 
 

Stonožková mše v chrámu sv. Víta 
v Praze 
 

35 žáků 
 

Davídková – 
přímluva, Šašková – 
obětní dar 

leden-
březen 

Výkresy, výrobky a dárky pro jarní 
Stonožkový týden 

1. - 9. 
třída,ŠD Pěkné výrobky 

březen Výroba plakátů pro jarní Ston. týden          2.st.  

24. – 26. 3. Jarní Stonožkový týden 1. - 9. třída 17 950,- Kč 

24. 6. Cena Ď – Národní divadlo v Praze 35 žáků  

 
  

       
 
 
 
 
 
 
 

 15



 16

G. - Besedy, akce, exkurze 
Výuku na škole doplňují tradičně i exkurze a besedy. Mezi tradiční patří besedy o 
ZOO Plzeň, ukázky práce hasičů, atd.  
 
 
Besedy, akce a exkurze 
 

Datum Název akce Účastníci Poznámka, hodnocení 
15. 9. Výstava Hobby všichni Spálené Poříčí 
6. 11. Výstava ,, Naše cesta“ Praha 12 žáků  
10.11. Výlet do ZOO Plzeň 3 žáci Vítězové ekoolympiády 
19.11. Beseda ,,Gulagy“ 8. – 9. tř.  
21. 11. Beseda o ZOO s panem Vobrubou 1. – 9. tř.  
10. 12. 

 
Beseda s policií ČR 
 

8. – 9. tř. 
dívky 

Bezpečí ženám a dívkám 
 

14. 1. Výstava betléma všichni Kostel Sp. Poříčí 
13. 2. Masopust   

16.-20. 2. Lyžařský kurz   
26. 3. Velikonoční dílny 4.B, 5.A Vysoký Chlumec u Sedlčan 
26. 2., 
31. 3. 

Zubní hygiena 
 1. – 9. tř.  

27. 3. Beseda o ZOO s panem Vobrubou   
28. 4. Beseda ,, Jan Hus“ 4. – 6. tř.  
22. 4. Projektový den Země 1. – 9. tř. Obojživelníci - žáby 

2. – 7. 5. Zájezd do Anglie 10 žáků  
11. 5. Beseda s městskou policií 2. – 5. tř. Mgr. Dana Krausová 
20. 5. Exkurze – vodárna Sp. Poříčí   
22. 5. Ukázka dravců všichni Zámecký park 
26. 5. Školní výlet–Lipno,Český Krumlov 6.A, 8.A  
27. 5. Exkurze v hasičárně všichni Hasičárna Sp. Poříčí 
28. 5. OČMU, ukázka výcviku hasičů   
29. 5. Den dětí   
7. 6. Festival školních kapel Kapely školy Náměstí Sp. Poříčí 
9. 6. Exkurze – Škoda Mladá Boleslav 7 žáků Projekt se SŠ Rokycany 
10. 6. Beseda s městskou policií Plzeň  9.A Trestní odpovědnost 

11. – 12. 6. Muzikál ,,Červená Karkulka“ Pěvecký sbor Vystoupení pro školu 
17. 6. 

 
Muzikál ,,Červená Karkulka“ 
 

Pěvecký sbor 
 

Náměstí Sp. Poříčí–vystoupení 
pro veřejnost 

19. 6. Den Biologie Blovice 10 žáků Projekt s Gymnáziem Blovice 

 
 
 
 
 
 
 



                    
 
                        Zájezd do Anglie 2. – 7. 5. 2015                   
  
     
  

           
Zubní hygiena 26. 2. a 31. 3. 2015 
                                                     Dravci 22. 5. 2015 

 
 

 17



                      
    
           Masopust 13. 2. 2015                     Beseda o ZOO s panem Vobrubou  
                                                                       21. 11. 2014 a 27. 3. 2015           
 
 
 

                   
 
                                  Ukázka práce hasičů 28. 5. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 18



 
H. Pěvecký sbor a kapela ,,Bengál“ 
 
 Velmi dobře reprezentují naši školu žáci pěveckého sboru a školní kapely 
,,Bengál“ pod vedením Mgr. Romana Škaly při veřejných vystoupeních a různých 
soutěží. Kapelu ,,Bengál“ tvoří zpěvačky Vendula a Markéta Janovských (7.A), 
baskytarista Tomáš Kutálek (7.A), kytarista Miroslav Kraml (7.A), klávesista 
Stanislav Hefert (7.A) a na bicí hraje Filip Kadlec (Gymnázium Blovice). 

 

 

Datum Název akce Účastníci Poznámka, hodnocení 
31.10.-
1.11. 

Hudební soustředění – příprava 
muzikálu 

Kapela školy 
 

ZUŠ Starý Plzenec 
 

6. 11. Muzikál ,, Čertovská pohádka“ Kapela Bengál Starý Plzenec 
9. 11. 
 

Muzikál ,,Čertovská pohádka“ 
 

Kapela školy 
 

Divadelní festival 
Horšovský Týn 

6. 12. Rozsvícení vánočního stromu Pěvecký sbor Náměstí Sp. Poříčí 

9. 12. Vystoupení na vánočních trzích v Plzni Kapela Bengál  
11. 12. 
 

Vystoupení v DPS Sp. Poříčí 
 

Pěvecký sbor, 
1.A, 4.B  

15. 12. Vystoupení pro důchodce Pěvecký sbor Jídelna ZŠ 

19. 12. Vánoční zpívání ,,na schodech“ Pěvecký sbor Chodba ZŠ 

22. 2. Muzikál ,,Čertovská pohádka“ Kapela školy  
21. 5. 
 

Muzikál ,,Červená Karkulka“ 
 

Pěvecký sbor 
 

Vernisáž výstavy ZUŠ – 
Špejchar Sp. Poříčí 

23. 5. Dětský den ve Šťáhlavech Kapela Bengál  

7. 6. Festival školních kapel Kapely školy Náměstí Sp. Poříčí 

11.–12. 6. Muzikál ,,Červená Karkulka“ Pěvecký sbor Vystoupení pro školu 

17. 6. Muzikál ,,Červená Karkulka“ - náměstí Pěvecký sbor Vysoupení pro veřejnost 

18. 6. Muzikál ,,Červená Karkulka“ Pěvecký sbor MŠ a ZŠ Sedlec 

 Zahradní slavnost ve Starém Plzenci Kapela Bengál  

    

 
 
 
 

 19



                             
 
                   Čertovská pohádka 9. 11. 2014 Horšovský týn 

 
 
 
     

 
                                                                                                       
      Muzikál Červená Karkulka               Festival školních kapel 7. 6. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 20



 21

6. Výchovné poradenství 
 
6.1. Koncepce výchovného poradenství vychází z průběžného monitorování vnitřního 
klimatu školy. Hlavní myšlenou je posilování vzájemných pozitivních postojů. Ve školním 
roce 2014 – 15 převzala agendu výchovného poradenství Mgr. M. Muchová. Stěžejní je 
být k dispozici žáků, rodičům a ostatním učitelům v případě potřeby rozhovoru nebo 
konzultace. 
 
 
6.2. Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 
 
Preventivní program primární prevence sociálně patologických jevů zpracovala výchovná 
poradkyně Mgr. M. Muchová na základě informací pro školní metodiky prevence jedenkrát 
ročně.      
 
Pozornost byla věnována především: 
 
- Průběžnému a věku přiměřenému vzdělávání žáků v oblasti výchovy ke zdravému 
životnímu stylu  
- Informovanosti a spolupráci s rodiči       
- Rozšíření nabídky mimoškolních aktivit – smysluplné využití volného času     
- Spolupráci se subjekty, které se prevencí soc. patol. jevů zabývají profesionálně  
 
Škola je zapojena do dlouhodobého projektu primární prevence.  Jednotlivé programy 
probíhaly dle aktuálních možností přímo ve škole. Konkrétní kroky spočívaly v dodržování 
jednotlivých částí MPP.  Rámcovým cílem je snaha podporovat děti ve zdravém rozvoji a 
poznávání světa. Všichni zaměstnanci školy se podílí na tvorbě pozitivního přátelského 
pracovního klimatu a jdou příkladem, což posiluje efektivnost prevence. 
  
Třída 2.A se zúčastnila programu „Dobré vztahy“, který moderovala paní Mgr. Pešková 
z PPPP, ve 3.A, 4.A a5.A se uskutečnil program o bezpečnosti pohybu chodců a cyklistů 
v městské dopravě.  V 9.A byl program Bezpečnost pro dívky a ženy a Prevence 
závislostí, které realizovala Policie Plzeň. 
 
6.3. Spolupráce s PPPP a SPC fungovala dobře. Odborníci byli k dispozici rodičům, 
žákům a učitelům dle potřeby. Průběžně probíhala pomoc integrovaným žákům.  
 
 
6.4. Spolupráce s rodiči probíhala průběžně podle potřeby. Oficiálně se dvakrát ročně 
konají třídní aktivy, možné je dohodnout individuální návštěvu ve škole. Během roku se 
uskutečnilo  
několik schůzek výchovné komise, kde se řešily aktuální problémy. 
 
 
6.5. Kariérní poradenství  
Rodiče a žáci devátého ročníku byli informováni o změnách v přijímacím řízení, proběhly 
individuální konzultace a pomoc při volbě povolání.  
 
 
 

 



 22

 
7.   Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Na naší škole byla inspekce ČŠI ve dnech 14. – 19. ledna 2010 (viz Inspekční 
zpráva č.j. : ČŠIP-44/10P) 
 
 
 
8.   Výkon státní správy 
 

 8.1. Rozhodnutí ředitele školy 
 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky 6 0 
Dodatečný odklad povinné školní 
docházky 

0 0 

Zařazení dětí do ZŠ 38 0 
            atd. 
Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2 písm. a) až m), zejména 
písm.a),b),c),d),j) 
  

8.2.   Počet osvobozených žáků 
 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky:    0 
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy:  0 
 
Počet žáků osvobozených (uvolněni, nehodnoceni – Věstník 11/02) z výuky: 
 

Předmět Počet žáků 
0 0 

 
8.3.   Počet evidovaných stížností 

Celkový počet evidovaných stížností 0 
- z toho oprávněných 0 
- z toho částečně oprávněných 0 
- z toho neoprávněných 0 
- z toho postoupených jinému orgánu 0 
 

8. 4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
Uveďte výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2010 
a) počet podaných žádostí o informace, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, 
d) výsledky řízení  o sankcích za  nedodržování tohoto zákona  bez 
   uvádění osobních údajů, 
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

 
Nebyly podány žádné žádosti o informace. 

 



 23

 

9.    Analýza školního roku 
 
S přidělenými finančními prostředky státu a obce škola hospodaří maximálně 
úsporně. 
 
 
Pro další příznivý rozvoj školy je nevyhnutelné, aby byla spjata s životem města. 
Proto je tak důležité udržovat úzký styk a spolupráci s městským úřadem a 
dalšími subjekty (ZUŠ, MŠ, Dům dětí a mládeže v Blovicích, ČSOP, Pedagogicko–
psychologická poradna Plzeň – jih, Infocentrum Spálené Poříčí,  
a další zájmové organizace ve městě). 
 
Výchovná práce musí navazovat na všechny dosavadní dobré zkušenosti. 
Nejdůležitějším partnerem školy je rodina. Rodiče mohou i v budoucnu přijít 
s jakýmkoliv dobrým požadavkem nebo nápadem, informace mohou být podávány 
i mimo třídní schůzky – kdykoliv. Budeme se i nadále snažit o reprezentaci školy 
a o další prosazování jejího dobrého jména.  Budeme se také snažit pomocí 
projektů vtáhnout rodiče do práce školy. 
 
Škola je připojena na Internet, učitelé i žáci mají denně přístup k Internetu 
v multikulturních učebnách a učebně informatiky, máme svojí "webovou" stránku 
a i tímto způsobem se snažíme o prezentaci naší školy. V přízemí školy je umístěn 
počítač připojený na veřejný Internet, který žáci denně využívají. Celá škola je 
pokryta wifi. 
V letošním i příštím školním roce využijeme k dovybavování technikou a novými 
pomůckami v odborných učebnách ke zlepšení podmínek výuky. Využili jsme a 
ještě využijeme projekt EU peníze školám, notebooky, interaktivní tabule, 
vizualizér, moderní vzdělávání pedagogických pracovníků,  vytváření digitálních 
učebních materiálů ped. pracovníky školy. Naše děti se zaměřily formou projektů 
především na technické obory, jak je v současné době požadováno. Pomocí Výzvy 
57 bychom měli daleko lépe ještě vybavit naše dílny a práce v technických 
předmětech. 
 
 Škola bude dále zapojena do různých dobročinných akcí (Pomoc zvířatům ZOO 
Plzeň, Stonožka…) tak, aby si děti uvědomily, že důležitější je vždy pomáhat a 
dávat, než brát. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 24

 
Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2014 

 
 
1. Údaje o zaměstnancích 

 
 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2012       
( fyzický stav/ přepočtený stav )     

 Pedagogů Ostatní 
Počet zaměstnanců 28/26,31 19/15,672 
Dosažený prům. měsíční plat 22 801 12 111 
 
 

2. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) 
 
a) Příjmy (kalendářní rok 2014) 

 
 Hlavní 

činnost 
Doplňková 
činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního 
rozpočtu 

14 716 000 
 

- 14 716 000 
 

dotace na přímé výdaje z rozpočtu 
zřizovatele 

2 321 956 - 2 321 956 

dotace na provozní výdaje - - - 
příjmy z pronájmu  majetku 
zřizovatele 

- 36 150 35 150 

poplatky od rodičů – školné 185 292 - 185 292 
příjmy z doplňkové  činnosti - 543 830 543 830 
460 ostatní příjmy * 2 468 162 - 2 468 162 

 z toho výše příspěvku obce poskytnutého na základě udělené výjimky 
MŠMT dle § 6 zákona č. 29/1984 Sb., školský zákon (20 320 235,-) 

 
 
 

b) Výdaje (kalendářní rok 2014) 
 

 Hlavní činnost  
- dotace ze 
státních 

prostředků 

Hlavní 
činnost – 
ostatní 
zdroje 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

Investiční - - - - 
Neinvestiční         14 716 000 4 679 333 544 158 19 939 491 
z toho: - - - - 
- přímé náklady 14 716 000  4 679 333  544 158 19 939 491 
   na platy pracovníků 10 591 000 245 255 168 549 11 004 804 
   ostatní osobní náklady              85 000 - -      85 000 
   zákonné odvody + FKSP 3 735 059 88 482 37 784 3 861 325 
   náklady na DVPP 24 970          -  - 24 970 



 25

   náklady na učební pomůcky 156 124 6 114 -      162 238 
   přímé ONIV(cestovné, 
úraz.poj,OOPP) 

 
49 989 

 
38 309 

 
- 

 
88 298 

   ostatní náklady 73 858 3 172 236 299 573 3 545 667 

 - provozní náklady     

    energie - 971 192 34 702 1 005 894 

    opravy a údržba 
nemovitého majetku 

- 157 745 3 550 161 295 

    nájemné - - - - 
    odpisy majetku - - - - 

     

 
 
c)  Plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2014) 

 
 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 42,4 41,982      - 0,418 

Mzdové prostředky na platy 10 591 000 10 591 000 0 

Mzdové prostředky – OPPP      85 000      85 000 0 

Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 4 040 000 4 040 000 0 

Doplnit komentář k případným rozdílům. 
 
 
 

d) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet pracovníků,  objem 
vynaložených Kč),  v rámci jakého programu (viz Pokyn  ministra školství č.j. 
11 336/2001-25, Věstník MŠMT č. 8/2001 ) 

 
 
 

Vzdělávání Počet pedagogických 
pracovníků 

Kč  

Vedoucích pracovníků 4 4 686 

V oblasti cizích jazyků 3 4 520 

K prohloubení 
odbornosti 

17 13 778 

Odborná literatura pro 
učitele 

20 3 612 

CELKEM  26 596 
 
 
 
 



 
 

 
Vývoj počtu žáků ZŠ Spálené Poříčí, příspěvkové organizace 

 
 
 
 
 
 
šk.rok 96/97 97/98 98/99 99/00 00/01 01/02 02/03 03/04 04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 
počet ž. 323 317 313 303 305 299 279 260 248 256 255 235 239 

 
 

 
 

šk.rok 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 
počet. ž. 240 227 237 249 245 236 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 26



 
Školní rok 2014/2015 
 
 

1. st. – 155 žáků 
 

       

21

18

30
29

17 17

23

0

5

10

15

20

25

30

35

1.A 1.B 2.A 3.A 4.A 4.B 5.A

1. stupeň

1. stupeň

 
 
 

 2. st. – 81  žáků 
 
 

       

20 20

19

22

17,5

18

18,5

19

19,5

20

20,5

21

21,5

22

22,5

6.A 7.A 8.A 9.A

2. stupeň

2. stupeň

 
 
  

 27



 

Třídní schůzky 24.11.2014 
  

třída přítomno počet žáků v % tř. zást. SRPDŠ tř.učitel(ka) 
1.a 20 21 95% Bláhová Helena Mgr. J. Regentová 
1.b 15 18 83% Veselá Lucie Mgr.P. Voborníková 
2.a 25 30 83% Šamšulová M., Jiřincová J. Mgr. E. Gabrielová 
3.a 30 30 100% Hofmanová G. Mgr. A. Nosková 
4.a 14 17 82% R. Davídková Mgr. M. Nováková 
4.b 10 17 59% Franková D. Mgr. I. Macháčková 
5.a 20 23 87% Plachá P. Mgr. L. Blovská 
6.a 13 21 62% Valentová Petra Mgr. J. Houšková 
7.a 17 22 77% Kozlová V. Mgr. I. Langmajer 
8.a 12 17 71% Suchá R. Mgr. V. Horová 
9.a 19 22 86% Šašek V. Mgr. M. Kubátová 

      
celkem 195 238 82%   

      
 
       
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  158    
  88    
      
      
      
      
      
      
  195    
  43    
      
      
      

 28

 
         



         
 

Přehled dojíždějících žáků ve šk. roce 2014/2015  na ZŠ a MŠ  
Sp. Poříčí 

 
(celkem 236 žáků ze 18 obcí, 109 dojíždějících ze 17 obcí) 

 
 

Obec počet žáků v % 
Spálené Poříčí (nedojíždí) 127 53,81 
Nové Mitrovice 12 5,08 
Lipnice 17 7,20 
Těnovice 15 6,35 
Míšov 5 2,11 
Hořehledy 11 4,66 
Lučiště  7 2,96 
Číčov 8 3,38 
Borovno 5 2,11 
Chynín 2 0,84 
Struhaře  11 4,66 
Vlkov 1 0,42 
Mítov 3 1,27 
Nechanice 3 1,27 
Radošice 3 1,27 
Dražkovice 3 1,27 
Měcholupy 2 0,84 
Čížkov 1 0,42 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

         
 
 29



 
 

         
 
 
 
 
Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena, 
v roce 2014 - 2015 
 

Základní vzdělávání je v současnosti jedinou vzdělávací etapou, které se 
povinně účastní každé dítě v ČR a která vytváří základ pro celoživotní učení u celé 
populace.  

Proto velmi záleží na tom, jaké vzdělávací příležitosti nabízí, jaké prostředí pro 
vzdělávání vytváří, jak motivuje k učení, jak ovlivňuje rozvoj osobnosti každého 
žáka, jak ho připravuje na soužití a spolupráci každého žáka, jak ho připravuje na 
soužití a spolupráci s druhými, jak ho vybavuje pro osobní život a zaměstnání i pro 
adaptaci v současném dynamickém světě, který je plný změn. 

Celkovou úroveň školy a výsledky vzdělávání ve školním roce 2014/2015 lze 
považovat za standartní. Materiální podmínky a vybavení školy je na dobré úrovni. 
V souvislosti s čerpáním dotace z projektu Výzva 56 a Výzva 57 MŠMT a dalších 
projektů pokračuje modernizace pomůcek a zařízení. 

V dalším období se zaměříme na zvýšení účinnosti výchovného působení na 
žáky s ohledem na výchovné problémy (nevhodné chování, vulgárnost…). Jako 
zásadní v tomto směru považujeme spolupráci s rodiči – včasná informovanost a 
osobní jednání je předpokladem k prevenci a eliminaci nežádoucích jevů. 

 30



 31

Budeme i nadále pokračovat ve spolupráci se školami v ČR. Stonožkové 
hnutí, v kterém děti pomáhají dětem, zůstane i nadále naší prioritou. Naše škola 
byla opět navržena na vyznamenání v Praze v Národním divadle Cenou „Ď“. 

Budeme se snažit o zajištění ekonomické a personální stability. 

Za klady naší školy považujeme příznivé klima školy, bezbariérový přístup, 
moderní vybavení – učebny se Smart Boardem, interaktivní učebnice, úspěšná 
vystupování pěveckého sboru Centipede – Stonožka a školní kapely Bengál, 
volitelné předměty, informační web (319 860 přístupů k 17.8.2015).  

Stále přetrvává problém, který vidíme ve finančních prostředcích (již několik 
let), jak na platy, tak na pomůcky. Není možné ocenit práci pedagogických i 
nepedagogických pracovníků, kteří pracují nad rámec svých povinností a mnohdy 
ve svém vlastním volnu. 

Velmi oceňujeme a vážíme si spolupráce se zřizovatelem. Město Spálené 
Poříčí má školství i nadále jako jednu z priorit. 

 

25. 8. 2015    Mgr. Jiří Šeffl, ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Výroční zpráva o činnosti základní školy 2014/2015
	Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí,
	příspěvková organizace

	Schváleno pedagogickou radou 31. 8. 2015
	Vady
	Počet žáků


	Datum
	Uveďte výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2010
	1. Údaje o zaměstnancích
	Počet zaměstnanců
	Limit
	 2. st. – 81  žáků





